
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  242  DEL  12/04/2017

OGGETTO

ACCERTAMENTO IN ENTRATA PER ALIENAZIONE FAUNA SELVATICA APRILE 2017.

copia informatica per consultazione



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso che con Decreto del Presidente n. 1 del 12/01/2017 è stata affidata ai dirigenti  
titolari di centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale e  
sono  state  loro  assegnate  in  via  provvisoria,  sino  all'approvazione  del  bilancio  di 
previsione 2017, le risorse finalizzate alle attività dell'ente nei limiti dell'art. 163, comma 3 
del D.Lgs. 267/2000;

Preso  atto  che  con  Decreto  del  Ministero  dell'Interno  30/03/2017  il  termine  per 
l'approvazione del Bilancio di Previsione 2017 è stato rinviato al 30/06/2017;

Visto l’art. 163 del D.Lgs. 267/2000 relativo alle norme che regolano l’esercizio provvisorio

Vista la L. 24/11/1981 n. 689 “Modifiche al sistema penale” che all'art.  13 conferisce agli 
organi addetti al controllo sull'osservanza delle disposizioni per la cui violazione è prevista 
una sanzione amministrativa, il potere di procedere al sequestro cautelare delle cose che 
possono  formare  oggetto  di  confisca  amministrativa,  ovvero,  come  sostanziato  dal 
successivo art.  20,  tra le altre, le cose che rappresentano il  prodotto di una violazione 
amministrativa e quelle di cui la fabbricazione, l'uso, il porto, la detenzione o l'alienazione 
costituiscono violazione amministrativa;

Visto l'art. 17 della L.R. 28 aprile 1984, n. 21 “Disciplina dell'applicazione delle Sanzioni 
Amministrative  di  Competenza Regionale”  che prevede la  possibilità  dell'alienazione o 
della distruzione delle cose depositate in sequestro deperibili, deteriorabili o nocive, e che 
in caso di alienazione, venga posta sotto sequestro la somma ricavata;

Visto l'art. 19 della  L. 11/02/1992 n. 157 “Norme per la protezione della fauna selvatica 
omeoterma  e  per  il  prelievo  venatorio”  che  prevede  l'autorizzazione  di  piani  di 
abbattimento tra le forme di controllo delle specie di fauna selvatica e che tali piani devono 
essere  attuati,  tra  gli  altri,  dalle  guardie  venatorie  dipendenti  dalle  amministrazioni  
provinciali;

Considerato  che  l'ufficio  Polizia  Provinciale  ha  proceduto  all'alienazione,  previa 
macellazione da parte di apposito centro lavorazioni carni, delle spoglie di esemplari di 
fauna selvatica provviste di valore commerciale provenienti da sequestri amministrativi o 
da piani di abbattimento effettuati in osservanza delle norme di cui sopra;

visti:
- il D.Lgs. 267/2000;
- il D.Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
- il  principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del 
D.Lgs. 118/2011);

ritenuto di:

Determinazione N. 242 del 12/04/2017 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



- accertare la somma di euro 521,35 per alienazione fauna selvatica, al Titolo 3, Tipologia 
100 sul Bilancio 2017 in esercizio provvisorio e al corrispondente capitolo n. 501, codice 
del piano dei conti 3010101003, che sarà inserito nel Peg 2017 con esigibilità 2017; 

-  precisare,  a  norma dell’art.  179,  comma 2 del  vigente  TUEL,  che trattasi  di  entrata 
ricorrente;

atteso che,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa  contabile  di  cui 
all’articolo  147bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  il  parere  favorevole  relativo  alla 
regolarità tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del 
medesimo da parte del responsabile del servizio, 

DETERMINA

di accertare la somma di euro 521,35 per alienazione fauna selvatica, al Titolo 3, Tipologia 
100, codice del piano dei conti 3010101003, sul Bilancio 2017 in esercizio provvisorio e al  
corrispondente capitolo n. 501 che sarà inserito nel Peg 2017 con esigibilità 2017; 

Determinazione N. 242 del 12/04/2017 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 12/04/2017  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 242 del 12/04/2017 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione



16001.PRN

� � � �(s16.66H &l8D (10U &a2L
==================================================================================================================
============
                        Provincia di R.E.                -- * --        SETTORE RAGIONERIA E BILANCIO             
           
BOLLETTINI DI CONTO CORRENTE REFERTATI  RELATIVI AL PROTOCOLLO: 2016/16001  in data: 07-03-2017                   
      Pag.1
==================================================================================================================
============

   ANNO:  2016      Nø PROTOCOLLO:  16.001        FASCICOLO:     0
   DATA PROT: 30-12-2016OGGETTO: 04 VENDITA SELVAGGINA       
   DATA INIZ: 01-01-2016DATA FINE: 31-12-2016IMP. REF.:       521,35

         ANNO  NøBOLLET  DATA VERS  OGG            NOME                    CITTA          PROV  ANNO/PROTOCOLLO   
IMPORTO    

        2016  17120090   22-12-2016  04  ALGERI CESARE              REGGIO E.                   2016/16001        
  210,00   
        2016  23120132   27-12-2016  04  CROCI BRENNO               CASINA                RE    2016/16001        
  163,85   
        2016  27120215   28-12-2016  04  VALENTINI GIANCARLO        SAN MARTINO IN RIO    RE    2016/16001        
  147,50   

BOLLETTINI TRATTATI Nø:    3                                                                  TOTALE IMPORTO:     
� 521,35

�E

1agina p

copia informatica per consultazione



 

Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa della determina N. 242 del 12/04/2017.

Reggio Emilia, lì 12/04/2017

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione


